

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,220,188,985	2,179,728,862	40,460,123
		老人福祉事業収益	309,226,089	241,069,484	68,156,605
		保育事業収益	139,509,880	114,005,140	25,504,740
	益	障害福祉サービス等事業収益	127,608		127,608
		医療事業収益	58,775,951	32,505,974	26,269,977
		経常経費寄附金収益	11,941,431	57,306,539	-45,365,108
		サービス活動収益計(1)	2,739,769,944	2,624,615,999	115,153,945
	費	人件費	1,880,859,098	1,702,882,215	177,976,883
		事業費	530,947,208	499,913,074	31,034,134
		事務費	149,315,601	111,960,137	37,355,464
用	利用者負担軽減額	943,650	856,975	86,675	
	減価償却費	353,811,058	325,224,222	28,586,836	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-120,263,920	-88,378,425	-31,885,495	
	サービス活動費用計(2)	2,795,612,695	2,552,458,198	243,154,497	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-55,842,751	72,157,801	-128,000,552	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	651,118	711,458	-60,340
		受取利息配当金収益	25,086	3,961,485	-3,936,399
	益	その他のサービス活動外収益	46,183,093	37,926,195	8,256,898
		サービス活動外収益計(4)	46,859,297	42,599,138	4,260,159
	費	支払利息	48,639,640	48,975,846	-336,206
		その他のサービス活動外費用	34,899,562	30,908,140	3,991,422
	サービス活動外費用計(5)	83,539,202	79,883,986	3,655,216	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-36,679,905	-37,284,848	604,943	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-92,522,656	34,872,953	-127,395,609	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	179,206,000	367,240,000	-188,034,000
		固定資産売却益	2,607,166		2,607,166
	益	その他の特別収益	1,850,949	28,135,455	-26,284,506
		特別収益計(8)	183,664,115	395,375,455	-211,711,340
	費	固定資産売却損・処分損	46,537	239,004	-192,467
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2,018,065		-2,018,065
	国庫補助金等特別積立金積立額	363,400,000	7,920,000	355,480,000	
	その他の特別損失		740,340	-740,340	
	特別費用計(9)	361,428,472	8,899,344	352,529,128	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-177,764,357	386,476,111	-564,240,468	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-270,287,013	421,349,064	-691,636,077	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	856,759,613	427,410,549	429,349,064
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	586,472,600	848,759,613	-262,287,013
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	40,000,000	8,000,000	32,000,000
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	626,472,600	856,759,613	-230,287,013